
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 15.11.2012 
 
Přítomni: 
zástupci tříd:  
za 1.A - pí. Štětinová 
za 1.B - p. Martínek  
za 2.A - pí. Mašatová, pí. Malečková, p. Křivánek 
za 2.B - pí. Maťhová 
za 3.A - pí. Zobalová 
za 3.B - pí. Vaňková 
za 4.A - p. Martínek 
za 4.B - pí. Malečková, pí. Štětinová 
za 5.A - nepřítomen 
za 5.B - pí. Zobalová 
 
za školu: pí. ředitelka Štychová, pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, pí. Vandasová (ekonomka) 
 
hosté: pí. Kalčíková (členka správní rady Rada rodičů při ZŠ Mohylová - o.p.s.) 
 
Program: 

 
1. Adventní dílna (1. 12. 2012) - pí. řed. Štychová: 

prosba na všechny rodiče, kteří mohou pomoci:  
- během dne v kavárně  
- napéci předem domácí dobroty sladké i slané, pomazánky, atd.  
  - zájemci se mohou přihlásit u paní Vandasové nebo se zapsat do tabulek  
     zveřejněných na nástěnkách či webových stránkách 
    - koordinaci služeb v kavárně zajistí pí. Plochová, hlásí se i Červinkovi a Hanušovi 
    - další možností pomoci je dodání drobností, chvojí, větví, jablek, šišek, apod.  
    - materiál na výrobu věnců je nakoupen 
    - Rada rodičů schvaluje pořízení 20ks hotových korpusů věnců (jako loni) 
    - guláš a polévku zajistí jako obvykle školní jídelna – předem děkujeme :-) 

 
2. Vánoční výstava (11. - 14. 12. 2012) - pí. řed. Štychová: 

Prosba na všechny rodiče, kteří mohou pomoci:  
- s přípravou výstavy (aranžování) ve dnech 6., 7. a 10.12.2012 (klidně i cca 2 hodiny) 
- během výstavy obsluhovat v kavárně a krámku (klidně i cca 2 hodiny) 
- napéci na nějaký den domácí dobroty sladké i slané, pomazánky, atd. 
   - zájemci se mohou přihlásit u paní Vandasové nebo se zapsat do tabulek  
      zveřejněných na nástěnkách či webových stránkách 
   - další možností pomoci je dodání drobností, chvojí apod.  
      - sbírat s dětmi kaštany a žaludy, doma je sušit,  
         usušené pak přinést do školy nejpozději do 27.11.2012 
         (mění se pak s lesníky za větve na vánoční výstavu - letos dne 29.11.2012) 
      - nasušit chléb či rohlíky pro ovce 
- převoz ovcí zajistí paní Mašatová a paní Malečková v pondělí 10.12.2012 
- prodej výrobků dětí - děti mohou výrobky (např. gelové či medové svíčky) 
   vyrábět společně s rodiči (po domluvě s pí. ředitelkou) i ve škole, 
   během výstavy prodej zajistí pí. Zobalová, Vandasová, Křivánková,… 
- Rada rodičů schvaluje 1x nákup pečiva od mléčného baru „Bílá vrána“ (Kodymova 4, 
   podnik lidí s mentálním postižením) - např. štrúdl, koláčky z kynutého těsta, apod. 
- letošní soutěž bude o nejhezčí vánoční přání, mohou se jí účastnit i bývalí žáci  



3. Zápis do 1. tříd (17. a 18. 1. 2013) - pí. řed. Štychová 
Prosba na všechny rodiče, kteří mohou pomoci:  
- v kavárně (stačí 1 - 2 osoby),  
- napéci předem domácí dobroty sladké i slané, pomazánky, atd.  

 
4. Internetové stránky školy - pí. řed. Štychová  

Výzva pro všechny rodiče - zasílat podněty a nápady a náměty na jejich obsah, apod. 
 

5. Adopce na dálku (R) - pí. řed. Štychová  
Etiopské děti, jejichž školní vzdělání jsme s dětmi podporovali od roku 1996, již dostudovaly,  
Rada rodičů schválila pokračování tohoto projektu a s ohledem na věk dětí vybrala děvče 
na 1. stupni ZŠ v Indii, roční příspěvek činí 4 900,-Kč, podrobnosti projektu  
viz internetové stránky: http://praha.charita.cz/zahranici/adopce-na-dalku 

 
6. Karty mládeže pro účastníky adventní dílny a Vánoční výstavy - p. Křivánek 

Rada rodičů se jako člen České rady dětí a mládeže stala distributorem karet mládeže EYCA. 
Stávající verzi těchto karet s platností do 31.10.2013 mohou tedy účastníci akcí 
pořádaných Radou rodičů (včetně adventní dílny a Vánoční výstavy) ve věku 5 až 30 let 
obdržet zdarma při předložení barevné fotografie (stačí vytištěná barevnou tiskárnou 
na bílý papír) o rozměrech 2,5cm (šířka) x 3,5cm (výška), jména, příjmení a data narození. 
Volitelně je možné uvést e-mailovou adresu (pro zasílání informací o novinkách)  
a potvrzení o studiu (jen pro studentskou verzi karty) - u žáků jiných škol než ZŠ Mohylová.  
Karty mládeže umožňují čerpat slevy u více než 1 000 firem, muzeí, divadel, atd. v ČR:  
- viz např. http://www.euro26.cz/euro2003/europages.php?hm=2&pid=11&p=0 
a u více než 100 000 firem a institucí (z oborů jako kultura, ubytování, stravování, 
doprava, obchody, sport, vzdělávání, apod.) v celé Evropě: 
- viz např. http://www.euro26.cz/euro2003/europages.php?hm=2&pid=1&p=0 
Zároveň mohou dětem sloužit také jako identifikační průkaz (např. pro slevy v dopravních 
prostředcích), neboť obsahují fotografii a současně i věk (datum narození) dítěte. 
Aktuální seznam všech benefitů je na adrese: www.eyca.cz (ČR) a www.eyca.org (Evropa). 

 
7. Náměty rodičů na prověřování vedoucích kroužků - p. Křivánek 

Dne 06.11.2012 se uskutečnila schůzka statutárních zástupců pořadatele kroužků (Rady 
rodičů při ZŠ Mohylová - o.p.s.) a některých dalších rodičů s jedním z rodičů, který kromě 
jiného přednesl náměty na prověřování vedoucích kroužků Radou rodičů (např. odborný 
psychologický posudek, výpis z trestního rejstříku, apod.). Tyto náměty byly zevrubně 
diskutovány a spolu s dalšími náměty dalších rodičů je správní rada Rady rodičů při ZŠ 
Mohylová - o.p.s. vezme v úvahu a na příští schůzku Rady rodičů připraví návrhy 
tak, aby mohly být rodiči připomínkovány a schváleny pro kroužky otevírané v roce 2013.     
Pojištění odpovědnosti vedoucích dětských kolektivů (kroužky, tábor) včetně způsobené 
nemajetkové újmy i úrazové pojištění všech účastníků (včetně dětí) všech akcí (tábory, 
kroužky, výstavy, dílny, atd.) pořádaných Radou rodičů v rámci komplexního pojištění České 
rady dětí a mládeže pro všechna její členská sdružení pracující s dětmi a mládeží v ČR bude 
v každém případě pokračovat i v roce 2013, náklady činí 200,-Kč/rok/pořádající sdružení 
(úrazové pojištění v rámci členského příspěvku) a 65,-Kč/rok/vedoucího (pojištění 
odpovědnosti), podrobnosti viz: http://www.crdm.cz/view.php?cisloclanku=2003062504 
 
Příští schůzka Rady rodičů bude v den třídních schůzek v lednu 2013, cca v 17:00 
ve sborovně školy, přesné datum a čas budou oznámeny na internetových stránkách 
a vyvěšeny na obvyklých místech ve škole s ohledem na nutnost koordinace s organizací 
prezidentských voleb (volební místnost ve škole) a zápisů do 1. tříd, rovněž v lednu 2013. 

Zapsal: Křivánek 


